MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Conselho Superior

OFÍCIO CIRCULAR Nº 021/2020/CONSUP/REI/IFRS

Bento Gonçalves, 09 de novembro de 2020.

Aos Conselheiros do Conselho Superior do IFRS

Assunto: Convocação e Pauta da Oitava Reunião Extraordinária de 2020 do Consup IFRS.

Prezado (a) Conselheiro (a),

Ao cumprimentá-lo (a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de
convocá-lo (a) a participar da 8ª Reunião Extraordinária de 2020 do Conselho Superior deste
Instituto, a ser realizada no dia 13 de novembro de 2020, às 09 horas, via webconferência.

A pauta da reunião será a seguinte:

1. Proposta de cronograma para as Atividades Pedagógicas Não Presenciais
(APNPs) – Processo nº 23419.000785/2020-66;

2. Proposta de criação do Curso de Especialização em Modelagem Criativa
com ênfase em Sustentabilidade - IFRS Campus Erechim - Processo nº 23363.000201/2020-45
(Pedido de vista do conselheiro Gustavo Borba de Miranda);

3. Prestação de Contas do Contrato 33/2018 – FAURGS – Processo nº
23419.000669/2020-47;

4. Informes sobre Orçamento 2021.

Atenciosamente,

JÚLIO XANDRO HECK
Presidente do Conselho Superior do IFRS